1

证券代码:600135            证券简称:乐凯胶片            编号:2021-016

乐凯胶片股份有限公司

关于修订《公司章程》及其附件的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，对公告的虚

假记载、误导性陈述或者重大遗漏负连带责任。

根据中国证监会《上市公司章程指引（2019 年修订）》等相关规定，对照有

关法律、法规和规范性文件的要求以及公司经营管理工作的实际需要，现拟对《公

司章程》及其附件的部分条款进行如下修订：

一、 《公司章程》修订情况

原文内容 修改内容

第二条 公司系依照《公司法》和其他有关规

定成立的股份有限公司（以下简称公司）……

统一社会信用代码 130000400001573。

第二条 公司系依照《公司法》和其他有关规

定成立的股份有限公司（以下简称公司）……

统一社会信用代码 911300007007101420。

第五条 公司住所：河北省保定市满城区科技

工业聚集区建业路6号

第五条 公司住所：河北省保定市满城区满城

经济开发区建业路6号

财务负责人 变更为财务总监

原文无 增加：第九条 公司根据《中国共产党章程》

规定设立党的组织，开展党的活动，建立党

的工作机构，配齐配强党务工作人员，党组

织机构设置、人员编制纳入公司管理机构和

编制，党组织工作经费纳入公司预算，从公

司管理经费中列支，保障党组织的工作经费。

第一百三十四条董事会审议下列事项时不得

采用书面议案传真表决方式。（一）制订公司

增加或者减少注册资本方案； （二）制订发

行公司债券方案；……

删除

第一百四十四条 总经理职权 删除“（十）根据子公司章程向子公司股东

会推荐其董事会、监事会成员等；”

第八章 党建工作

第一节 党组织机构设置

公司根据《党章》规定，设立中国共产党乐

凯胶片股份有限公司委员会（以下简称“公

司党委”）。

公司党委的书记、副书记、委员的职数按上

第五章 公司党组织

公司根据党章规定，经上级党组织批准设立

中国共产党乐凯胶片股份有限公司委员会

（以下简称“公司党委”）同时，根据有关规

定，设立党的纪律检查委员会。

公司党委由党员大会或者党员代表大会选举

 2

级党组织批复设置，并按照《党章》等有关

规定选举或任命产生。公司目前设党委书记

一名，副书记一名，纪委书记一名，其它党

委成员若干名。

公司党委下设相关工作部门，同时设立工会、

团委等群众性组织。

党组织机构设置及其人员编制纳入公司管理

机构和编制，党组织工作经费纳入公司预算，

从公司管理费中列支。

第二节 公司党委职权

公司党委的职权包括：

（一）坚持党的领导，加强党的建设，把加

强党的领导和完善公司治理结构结合起来，

发挥党组织的领导核心和政治核心作用，围

绕公司生产经营、改革发展开展工作；

（二）保证监督党和国家的方针、政策在本

企业的贯彻执行；

（三）支持股东大会、董事会、监事会、总

经理依法行使职权；

（四）研究布置公司党群工作，加强党组织

的自身建设，领导思想政治工作、精神文明

建设和工会、共青团等群众组织；

（五）参与企业重大问题的决策，讨论审议

“三重一大”相关事项；

（六）全心全意依靠职工群众，支持职工代

表大会开展工作；

（七）研究其它应由公司党委决定的事项。

产生，每届任期5年。任期届满应当按期进行

换届选举。党的纪律检查委员会每届任期和

党委相同。

公司党委领导班子成员一般为5至9人，设党

委书记1人、党委副书记2人。

公司党委发挥领导作用，把方向、管大局、

保落实，依照规定讨论和决定公司重大事项。

主要职责是：

（一）加强公司党的政治建设，提高政治站

位，强化政治引领，增强政治能力，防范政

治风险，教育引导全体党员坚决维护习近平

总书记党中央的核心、全党的核心地位，坚

决维护党中央权威和集中统一领导；

（二）学习贯彻习近平新时代中国特色社会

主义思想，贯彻执行党的方针政策，保证党

中央的重大决策部署和上级党组织的决议在

本公司贯彻落实，推动公司担负职责使命，

聚焦主责主业，服务国家重大战略，全面履

行经济责任、政治责任、社会责任；

（三）研究讨论公司重大经营管理事项，支

持股东大会、董事会、监事会和经理层依法

行使职权；

（四）加强对公司选人用人的领导和把关，

抓好领导班子建设和人才队伍建设；

（五）履行公司全面从严治党主体责任，领

导、支持纪检监察机构履行监督责任，推动

全面从严治党向基层延伸；

（六）加强公司党的作风建设，严格落实中

央八项规定精神，坚决反对“四风”特别是

形式主义、官僚主义；

（七）加强基层党组织建设和党员队伍建设，

团结带领职工群众积极投身公司改革发展；

（八）领导公司意识形态工作、思想政治工

作、精神文明建设、统一战线工作，领导公

司工会、共青团等团组织。

公司重大经营管理事项必须经党委研究讨论

后，再由董事会等决策机构作出决定。公司

党委研究讨论的事项主要包括：

（一）贯彻党中央决策部署和落实国家发展

战略的重大举措；

（二）贯彻落实集团公司党组的决策部署和

落实集团公司发展战略的重大举措；

（三）发展战略、中长期发展规划，重要改

革方案；

https://www.baidu.com/s?wd=%E8%82%A1%E4%B8%9C%E5%A4%A7%E4%BC%9A&tn=44039180_cpr&fenlei=mv6quAkxTZn0IZRqIHckPjm4nH00T1d9mWcsPhf1P1-BmH-hrHfv0ZwV5Hcvrjm3rH6sPfKWUMw85HfYnjn4nH6sgvPsT6KdThsqpZwYTjCEQLGCpyw9Uz4Bmy-bIi4WUvYETgN-TLwGUv3EnH0YrHTkn1b3njR3njmsP1b1rf
https://www.baidu.com/s?wd=%E6%80%9D%E6%83%B3%E6%94%BF%E6%B2%BB%E5%B7%A5%E4%BD%9C&tn=44039180_cpr&fenlei=mv6quAkxTZn0IZRqIHckPjm4nH00T1d9mWcsPhf1P1-BmH-hrHfv0ZwV5Hcvrjm3rH6sPfKWUMw85HfYnjn4nH6sgvPsT6KdThsqpZwYTjCEQLGCpyw9Uz4Bmy-bIi4WUvYETgN-TLwGUv3EnH0YrHTkn1b3njR3njmsP1b1rf
https://www.baidu.com/s?wd=%E4%B8%89%E9%87%8D%E4%B8%80%E5%A4%A7&tn=44039180_cpr&fenlei=mv6quAkxTZn0IZRqIHckPjm4nH00T1d9mWcsPhf1P1-BmH-hrHfv0ZwV5Hcvrjm3rH6sPfKWUMw85HfYnjn4nH6sgvPsT6KdThsqpZwYTjCEQLGCpyw9Uz4Bmy-bIi4WUvYETgN-TLwGUv3EnH0YrHTkn1b3njR3njmsP1b1rf
https://www.baidu.com/s?wd=%E8%81%8C%E5%B7%A5%E4%BB%A3%E8%A1%A8%E5%A4%A7%E4%BC%9A&tn=44039180_cpr&fenlei=mv6quAkxTZn0IZRqIHckPjm4nH00T1d9mWcsPhf1P1-BmH-hrHfv0ZwV5Hcvrjm3rH6sPfKWUMw85HfYnjn4nH6sgvPsT6KdThsqpZwYTjCEQLGCpyw9Uz4Bmy-bIi4WUvYETgN-TLwGUv3EnH0YrHTkn1b3njR3njmsP1b1rf
https://www.baidu.com/s?wd=%E8%81%8C%E5%B7%A5%E4%BB%A3%E8%A1%A8%E5%A4%A7%E4%BC%9A&tn=44039180_cpr&fenlei=mv6quAkxTZn0IZRqIHckPjm4nH00T1d9mWcsPhf1P1-BmH-hrHfv0ZwV5Hcvrjm3rH6sPfKWUMw85HfYnjn4nH6sgvPsT6KdThsqpZwYTjCEQLGCpyw9Uz4Bmy-bIi4WUvYETgN-TLwGUv3EnH0YrHTkn1b3njR3njmsP1b1rf

 3

（四）重大的资产重组、产权转让、资本运

作和投资；

（五）公司的合并、分立、变更、解散以及

组织架构的设置和调整，重要规章制度的制

定和修改；

（六）涉及企业安全生产、维护稳定、职工

权益、社会责任等方面的重大事项；

（七）其他应当由党委研究讨论的重要事项。

坚持和完善“双向进入、交叉任职”领导体

制，符合条件的党委班子成员可以通过法定

程序进入董事会、监事会、经理层，董事会、

监事会、经理层成员中符合条件的党员可以

依照有关规定和程序进入党委。

公司根据《中华人民共和国工会法》《中国共

产主义青年团章程》和上级有关规章，建立

工团组织，制定工作制度，开展相关工作，

公司应提供场所和经费保障。

第一百九十二条 ……并于30日内在《中国证

券报》、《上海证券报》或其中之一公告。

第二百零五条……并于30日内在公司指定信

披报纸公告。

上述内容修改后，序号作相应调整。

二、 《股东大会议事规则》修订情况

原文内容 修改内容

第一条 为规范乐凯胶片股份有限公司（以下

简称"公司"）股东大会运作，提高股东大会

议事效率及决策水平，保障股东合法权益，

保证股东大会依法、依《公司章程》行使职

权,保证股东大会会议程序和决议内容合法、

有效，根据《中华人民共和国公司法》、《上

市公司股东大会规范意见》及本《公司章程》

的规定，特制定本规则。

第一条 为规范乐凯胶片股份有限公司（以下

简称"公司"）股东大会运作，提高股东大会

议事效率及决策水平，保障股东合法权益，

保证股东大会依法、依《公司章程》行使职

权,保证股东大会会议程序和决议内容合法、

有效，根据《中华人民共和国公司法》、《上

市公司股东大会规范意见》、《上市公司股

东大会规则（2016年修订）》及本《公司章

程》的规定，特制定本规则。

第四条 股东大会依法行使下列职权：

……

（十二）审议批准《公司章程》第四十一条

规定的担保事项；

……

第四条 股东大会依法行使下列职权：

……

（十二）审议批准《公司章程》第四十三条

规定的担保事项；

……

第四十四条 股东大会应有会议记录。由董事

会秘书负责。……

第四十四条 股东大会会议记录由董事会秘

书负责。……

第六十条 公司需向社会公众披露信息的指

定报刊为《中国证券报》或《上海证券报》；

指定网站为上海证券交易所网站。

第六十条 公司需向社会公众披露信息的指

定报刊为《中国证券报》、《上海证券报》、

《证券时报》、《证券日报》中的至少一家

 4

报纸，指定网站为上海证券交易所网站。

三、 《董事会议事规则》修订情况

原文内容 修改内容

第一条 为了进一步规范本公司董事会的议

事方式和决策程序，促使董事和董事会有效

地履行其职责，提高董事会规范运作和科学

决策水平，根据《公司法》、《证券法》、

《上市公司治理准则》、《上海证券交易所

股票上市规则》等有关规定，制订本规则。

第一条 为了进一步规范本公司董事会的议

事方式和决策程序，促使董事和董事会有效

地履行其职责，提高董事会规范运作和科学

决策水平，根据《公司法》、《证券法》、

《上市公司治理准则》、《上海证券交易所

股票上市规则》和《公司章程》等有关规定，

制订本规则。

第八条 召开董事会定期会议和临时会议，董

事会办公室应当分别提前十日和五日将盖有

董事会办公室印章的书面会议通知通过直接

送达、传真、电子邮件或者其他方式，提交

全体董事和监事以及经理、董事会秘书。非

直接送达的，还应当通过电话进行确认并做

相应记录。

第八条 召开董事会定期会议和临时会议，董

事会办公室应当分别提前十日和五日将盖有

董事会办公室印章的书面会议通知通过直接

送达、传真、电子邮件或者其他方式，提交

全体董事和监事以及经理、董事会秘书。非

直接送达的，还应当通过电话进行确认。

第三十一条 董事会会议档案，包括会议通知

和会议材料、会议签到簿、董事代为出席的

授权委托书、会议录音资料、表决票、经与

会董事签字确认的会议记录、会议纪要、决

议记录、决议公告等，由董事会秘书负责保

存。

第三十一条 董事会会议档案，包括会议通知

和会议材料、董事代为出席的授权委托书、

会议录音资料(如有)、表决票、经与会董事签

字确认的会议记录、会议纪要(如有)、会议决

议、决议记录(如有)、决议公告等，由董事会

秘书负责保存。

四、 《监事会议事规则》修订情况

原文内容 修改内容

第一条 为进一步规范本公司监事会的议事

方式和表决程序，促使监事和监事会有效地

履行监督职责，完善公司法人治理结构，根

据《公司法》、《证券法》、《上市公司治

理准则》和《上海证券交易所股票上市规则》

等有关规定，制订本规则。

第一条 为进一步规范本公司监事会的议事

方式和表决程序，促使监事和监事会有效地

履行监督职责，完善公司法人治理结构，根

据《公司法》、《证券法》、《上市公司治

理准则》、《上海证券交易所股票上市规则》

和《公司章程》等有关规定，制订本规则。

第二条、第五条、第六条、第九条、第十七

条中的“监事会召集人”全部修改

全部修改为“监事会主席”

第四条 在发出召开监事会定期会议的通知

之前，监事会办公室应当向全体监事征集会

议提案，并至少用两天的时间向公司员工征

求意见。在征集提案和征求意见时，监事会

办公室应当说明监事会重在对公司规范运作

和董事、高级管理人员职务行为的监督而非

公司经营管理的决策。

第四条 在发出召开监事会定期会议的通知

之前，监事会办公室应当向全体监事征集会

议提案，监事会办公室应当说明监事会重在

对公司规范运作和董事、高级管理人员职务

行为的监督而非公司经营管理的决策。

第七条 召开监事会定期会议和临时会议，监 第七条 召开监事会定期会议和临时会议，监

 5

事会办公室应当分别提前十日和五日将盖有

监事会印章的书面会议通知通过直接送达、

传真、电子邮件或者其他方式，提交全体监

事。非直接送达的，还应当通过电话进行确

认并做相应记录。

事会办公室应当分别提前十日和五日将盖有

监事会印章的书面会议通知通过直接送达、

传真、电子邮件或者其他方式，提交全体监

事。非直接送达的，还应当通过电话进行确

认。

第十八条 监事会会议档案，包括会议通知和

会议材料、会议签到簿、会议录音资料、表

决票、经与会监事签字确认的会议记录、决

议公告等，由监事会召集人席指定专人负责

保管。

第十八条 监事会会议档案，包括会议通知和

会议材料、会议录音资料（如有）、表决票、

经与会监事签字确认的会议记录、会议决议、

决议公告等，由监事会主席指定专人负责保

管。

2021 年 4 月 20 日，公司召开八届十次董事会、八届八次监事会分别审议通

过了本次章程及其附件修订的议案，相关议案尚需经公司股东大会审议通过。

特此公告。

                                   乐凯胶片股份有限公司董事会

                                2021 年 4 月 22 日